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ELŐFIZETÉSI ftG-rtK :
Helyben negyedevre 6 penfcö
Helyben egy hónapra . . 2 pengő

Sí angol szocialista.
G. B Shaw, a ma élő gondolko­

dók egyik legnagyobbika, köztudo­
másúan szélsőséges szocialista. A 
szocialista nemzetközi jelszó : „Világ 
proletárjai egyesüljetek I” a föld 
minden részén hirdeti a szocialista 
szolidaritási s mi valamikor régen 
azt hittük, hogy bármily nemzethez 
tartozzék is a szocialista, az az ö 
idegen nemzetheti elvtársát magá­
hoz közelebb állónak érzi, mint 
saját nemzetjebeli nem szocialista 
polgártársát, mert hiszen azok az 
alapelvek, amelyek szerint mérle­
geli és felfogja az állami, társadalmi 
és gazdasági élet jelenségeit — min­
denütt a világon ugyanazok.

Mi azt hittük a szocialista — 
mindenütt szocialista.

S hogy ez a hit bennünk kelet­
kezhetett, ennek fökép a mi vezető 
szocialistáink voltak az okai, mert 
soha őket egyetlen hazafias vagy 
akárcsak polgári ünnepélyen részt 
venni nem láttuk, sőt igyekeztek 
nemzetköziebbek lenni — magánál 
Marxnál is.

A legnagyobb csalódás a háború­
ban ért bennünket, amikor láttuk, 
hogy a német, a francia, az angol 
szocialista úgy eltűnt, mint a kán 
fór s a véres harcokban — nem 
szocialista eszményekért, hanem 
sovinista hazafias jelszavakért egy 
sorban küzdött honfitársaival.

A szocialista államiéi fiák, képvi­
selők szemrebbenés nélkül szavaz­
ták meg a német, angol, francia slb. 
hadiköltségvelés> ket, melyek a harc­
téren szembenálló elvtársaiknak szál­
lították gyomrukba a golyót.

A háború megszűnése után a vi­
lágbékék kötésekor seholsem láttuk 
a szocialistákat ; a győztes szocialis­
ták nem törődlek a legyőzött nem­
zetek szocialistáinak sorsával.

Most pedig Bernhard Shaw az 
egyik amerikai világlapba, New Jork 
Ameiicanba cikket irt, melyet Lon­
donra adressált ; e cikkében támadja 
ugyan a szocialista Mac Donald mi­
niszterelnököt, hogy nem jár el elég 
erélyesen a vagyonos osztály ellen, 
de fökép az ellen tiltakozik, hogy 
az angol lökések, bankok, vállala­
tok külföldön helyezik el és gyü- 
mölcsöztelik az angol pénzt.

íme amikor mi az emberiség szo­
lidaritásában bizva a defláció mé­
lyén a jobb jövő kialakulását attól 

várjuk, hogy helyreáll a népek kö­
zött a kölcsönös bizalom s bejön a 
külföldi tőke, hogy megszüntesse a 
pénzszűkét s aranyat csergessen 
a gazdasági élet érelmeszesedett 
ereibe — akkor a nagy szocialista 
Bernhard Shaw osak Angliával tö

Hol vagy Csín-Sí király!
Áll a nagy harc a két sárga faj: 

Japán és Kina közölt. A szállongó 
hírek szerint Angolország bele ,akar 
avatkoznia a harcba ; Oroszország­
ról is terjedtek el hasonló hírek. 
Attól félünk, hogy ha idegen fehér 
hatalom avatkozik bele, a sárgák 
belső ügyébe, majd a fehérek elleni 
gyűlölet összekovácsolja őket s egy 
szép napon közös erővel fordulnak 
a beavatkozó ellen.

Mennél jobban el vannak a sár­
gák egymással foglalva, annál ké­
sőbbre tolódik ki a sárga veszede 
lem ideje.

Hagyjuk őket békében, hadd ve­
szekedjenek egymás között amed 
dig csak akarnak.

Csin-Si volt a kínaiak legnagyobb 
királya, aki Krisztus elölt 237—221 -ig

BG0Ó köbméter vizet Iscse^ak el tavaly 
nyáréi a város utcáin.

A mull évi öntözésre vonatkozó 
I statisztikai adatok szerint a takaré­

kossági bizottság állal elhatározott 
kisebb mértékű öntözés mellett is 
kereken 8000 köbméter vizet lo­
csoltak ki, ami többszörösen felül­
múlja azt a vízmennyiséget, ame­
lyet pld a locsolóautó beszerzése 
előtt fordítottak a város utcáinak 
öntözésére mindamellett, hogy ab 
bán az időben összehasinlithatalla 
mii jobbak voltak a gazdasági vi- 

, s/.onyok a maiakhoz képest.
A fenti vízmennyiség nagyobbik 

a városházi központi vi/állomásból, 
kisebbik felét pedig a holtmenetek 
lehető csökkentés céljából a vasút 

I állomástól vételezték fel és a forró 
j nyári napokon bizony kora hajnal­

tól késő estig kellett a derék lüz- 
, oltósofőröknek dolgozni, hogy a ki- 
| vánalmaknak a lehetőség szét int 
[ elegei tudjanak lenni. 

rődik s azt követeli, hogy az összes 
külföldön elhelyezett tőkéket vigyék 
haza Angliába, ha mindjárt felfor­
dul az egész Anglián kívüli világ 
szocialistáival és polgáraival együtt.

íme a világ ma élő egyik legna­
gyobb szellem')! iása — elsősorban 
angol s csak azután szocialista.

ík. K L.

j tehát 16 év alatt építette a kinai 
j falat, mely annyi ellenséges táma­

dástól védte meg Kínál s amelyet 
most a japánok elérlek.

/\ kinai fal még ma is legnagyobb 
építménye a világnak; 2000 kilo­
méter hosszú s olyan széles, hogy 
háiom kocsi elfér rajta egymás 
mellett.

Akik első Ízben értek el a kinai 
falig, azok a hiungok hunok voltak ; 

j állítólag a kinai fakói pattanlak 
: vissza a népvándorlás hullámai s 

onnan sodródtak át Európába.
A japánokat persze a kinai fal 

nem tartja vissza az előnyomu- 
' léstől.

A szorongatott kinai nemzet hí 
zonyára hívja legnagyobb királyát 
Csín - Sit.

A mull évi locsoláshoz 4600 li- 
| tér motalkót, cca 100 kg. olajat és 

30 kg. távollá zsírt használlak el.
1927. nyarától kezdve a múlt év 

végéig a locsolóauló kereken 57 000 
köbméter vizet locsolt ki 36.121 km. 
ulcahosszon.

Ha figyelembe vesszük, hogy az 
öntözés tulajdonképen csak az év 
három nyári hónapjára szorítkozik, 

■ amikor a tüzollósoffőrök — külö­
nösen a Szenlistvánnal megnöveke- 
det! ulcahoss7.akal — csak a lég 

1 nagyobb erőfeszítéssel tudják fel- 
i öntözni és hogy a locsolóauló a 
: bajai kövezeteken igen nagy igény­

bevételnek van kitéve, tűzoltósági 
szempontból is kívánatos volna egy 
másik, esetleg könnyebb öntöző­
autónak a beszerzése egyrészt azért, 

' hogy a nyári fokozódó igényeket 
jobban lehessen kielégíteni, más­
részt pedig, hogy a folyton avuló 

és így mindig kisebb és kisebb 
üzembiztosságot nyújtó locsolóautó­
nak lassanként megfelelő, legalábbis 
részleges tartaléka legyen.

A nemzeti Kaszinó 
tisztújító közgyűlése.

A Nemzeti Kaszinó vasár­
nap délután tartotta tisztújító 
közgyűlését. A választás ered­
ményeként immár hatodízben 
választották meg egyhangú lel­
kesedéssel dr. Makray László 
gyógyszerészt a Kaszinó elnö- 

' kévé, s azonkívül a következő 
tisztikart:

Elnök : Dr. Makray László.
Alelnökök: Dr. Fehérváry 

Dezső, Szász Oltó.
Igazgató : Dr. Klemm Gyula, 
Pénztáros: Simon Imre.
Ellenőr: Mittacsek Gábor. 
Könyvtáros: Hódsághy Béla. 
Választmányi tagok: Besse- 

i nyői Miklós, dr. Borbiró Fe­
renc, Böröcz Mihály, dr. Dö­
mötör Kálmán, Desics József, 
Diera Benő, dr. Donhoffer 
Szilárd, Gramling Kornél, dr. 

I Hetényi Pál, dr. László Sán­
dor, dr. Lemberger Ármin, 
Major József, dr. Mamuzsich 
József, dr. Pump Károly, dr. 
Puskás Dezső, dr. Scherer 
Rezső, Nádas Sándor, dr. Tor- 
dai Ányos. Weidinger Dezső, 

i vitéz dr. Zákány Andor.
Számvizsgáló bizottság tag­

jai : dr. Cserfa Péter, Klimó 
József, Martin Viktor.

Ügyész: dr. Reiser Péter.

Külpolitikai szemle.
Jugoszlávia. Scoltis Viator 

a jugoszlávok háború alatti 
nagy barátja a diktatúra ellen 
f 'glalt állást, mert így nézete 
szerint a diktatúra előbb utóbb 
forradalmi kitörésekre fog ve­
zetni.

A Manchester Guardián fi­
gyelmezteti Jugoszláviát, hogy 
Olaszország bekeritési politi­
kája csaknem teljesen sikerült.

De figyelmezteti a lap — 
mely az angol konzervatívok 
szócsöve — Olaszországot is, 
hogy ha a revízióra törekszik 

; is — azt csak Franciaország-
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Telefunken a vezető rádió-világmárka!
Legújabb készülékei: a Rekord és a Diadal egész Európát veszik, egy gombbal beállíthatok 
tetszésszerinti állomásra, szelektívek s olcsók. Hangjuk: a legtökéletesebb, igazi zene .

páaliÁhávfrÁI Szent István-tér 4. ™ Körzetképviselet és gyári lerakat Bács-
Bruszt-raaisnaztoi Telefonszám: 255 ™ és Délnyugat Pestmegye részére.Kérjen még ma 

díjtalan bemutatót a

gal karöltve teheti — ha bé­
kés fevizióra gondol.

A horvát és szlovén nép­
párt szinte alkotmányozo gyű­
lés méltóságával kiáltványt bo­
csátott, melyben hangsúlyozta, 
hogy minden hatalom forrása 
a nép; a királyi szuverenitás­
sal szembehelyezték a nép­
szuverenitását.

Mindig jobban erősödik a 
föderalista irányzat.

Tartunk tőle : valami szem­
fény vesztő föderalizmussal igye­
keznek majd a szerbek Európa 
szemét bekötni; annál erélye­
sebben kell sürgetni a revíziót; 
azután federáljanak — ahogy 
akarnak.

Roosevelt ázsiai 
világháborútól fél.
Roosevell, az újonnan megválasz­

tott elnök, hétfőn találkozott Stimm- 
son külügyi államtitkárral, hogy 
megbeszélést folytasson vele a japán 
—kínai konfliktusról.

Amerikai kormánykörök súlyos­
nak Ítélik a helyzetet és nem csi­
nálnak titkot abból a meggyőződé­
sükből, hogy ázsiai világhábo­
rú következhet, amelybe esetleg 
nemázsiai nagyhatalmak is fegy­
veresen fognak beavatkozni, ha a 
japán kormány nem tartja tisztelet­
ben a Kellog paktumot és azokat a 

A GIBIC.
A parancs, az parancs Józsefvá­

ros közismert vezérférfia tegnap 
délután rámparancsolt, hogy ír­
jak a törvénykönyvünknek azon hi­
ányosságáról, hogy nincsen benne 
afféla rendelkezés, mely védelmet 
nyújtana azon gibic ellen, aki oly 
szándékkal ül le a játékos mellé, 
hogy azt tönkre tegye, s ezt még 
be is jelenti.

Az igaz, hogy a gibicre vonatko­
zó szabályaink meglehetősen fogya­
tékosak. A játékszabályokat kitü­
nően ismerik az állampolgárok — 
jobban, mint a magán-, büntető- és 
közjogi, vagy adóügvi rendelkezé­
seket. Évek telnek el, amig egy-egy 
vitás eset felmerül s akkor is akad 
helyben rögtön élismert szaktekin­
tély, aki felebbezhetetlen Ítélettel 
eldönti a vitás kérdést,

Ellenben a gibic jogállása, viszo­
nya az általa szerencséltetett játé 
koshoz a közismert 13. §-on kivül, 
hogy tudniillik hallgasson — nincsen.

Mindennek meg van a magyaJá- 
zata s igy annak is, hogy miért

fontos érdekeket, amelyek más ál­
lamok távolkeleti politikájához fű­
ződtek.

SPORT.
11:5 arányban 

győzte le a BSE. a 
8. Máv. ökölvívóit.
Szombaton este mérkőztek a BSE 

ökölvívói a Békéscsabai MÁV csa­
patával. A küzdelem megérdemel­
ten végződött 11:5 arányban a 
bajai fiuk győzelmével.

Fazekas István titkár megnyitó 
szavai u,án a következő párok küz­
döttek :

; Ifjúsági légsúly : Bajai BSE—Do­
rogi BMÁV. Győz Dorogi, BMÁV. 
0 : 2. Szép, erős mérkőzés, a dön­
tetlen lett volna hü kifejezője az 
erőviszonyoknak.

Banlamsúly : Kurz BSE—Zsóry 
BMÁV. Győz Zsóri BMÁV. 0 : 4 
Zsóri már a mérlegelésnél meg­
nyerte a mérkőzést. Zsóri rendes 
körülmények között is győzött volna,

Pehelysúly: Jung BSE— -Lipták 
BMÁV. Győz Jung BSE. 2:4 Jung 
győzelme megérdemelt.

Könnyüsúly : Táncos BSE—Tyir- 
ják BMÁV. Győz Táncos BSE. 4:4 
Táncosnak keményen kellett meg­
dolgozni a győzelemért. A harma­
dik menetben nagy fölényt szerzett.

alakult ki elsősorban a 13. § , mely 
szigorú hallgatást rendel a gibicre. 
Ennek elsősorban az az oka, hogy 
két játékos kártyáiból sokkal Icöny- 
nyebb játszani, mintáz egyikéből. A 
gibic ugyanis félszemmel mindig be­
lepislog a szomszédos játékos kár­
tyáiba is és igy tulajdonképpen is­
merve az összes lapok elosztását, 
sokkal jobban tudja a játékot irá­
nyítani, mint a játékos, aki csak a 
saját kártyáit látja. Hogy ezért be 
ne szólhasson, alakult ki statá- 
riális szigorussággal a hallgatásra 
kötelező parancs.

Ez azonban nem akadályozza 
meg a gibicet abban, hogy a játék 
— után tanácsot ne adjon, hogy: 
igy kellett, meg úgy kellett volna, 
játszani. Ez persze a játékos ide 
geire megy, mert a játék végén 
úgyis tudja már, hogy mikép kellet 
volna játszani, de mert egy játékot 
még sohasem játszottak kétszer, — 
az egész vita olyan haszontalan és 
céltalan, mint akár a genfi népszö­
vetségi konferencia sok üres beszéde

Hogy a parancsnak is elegei te­
gyek, hát elsősorban olyan intézke­
dést követelnék a hatóságoktól, hogy

Wellersúly ; Onódy BSE—Pálin-
kás BMÁV. Győz Onódy BSE. 6 : 4 
Onódy energikus támadásaival és 
kemény ütéseivel biztosan győzött.

Kókay BSE—Varga BMÁV. Győz 
Kókay BSE. 8 : 4.

Az est legszebb mérkőzése. Kó­
kay gyomrán néhány nagyobb fu- 
runkulussal, erősen lekötözve lép a 
szoritóba. Kókay azonnal hatalmas 
iramba kezd, látszik rajta, hogy 
mindenáron gyorsan szeretne vé­
gezni ellenfelével. A harmadik me­
net elején Vargái a biró t. k. o. 
naiatt lelépteti.

Közép : Rácz I. BSE—Kovalcsik 
| B. Máv. győz Rácz I BSE. 10:4. 
| Rácztól a szokott jót láttuk.

Kisnehéz : Vörös BSE—Radnai 
SzTK. döntetlen 11:5. Csapkodó 
mérkőzés, igazságos eredmény.

Megalakult 
a Magyar Városok 

Kongresszusának szo­
ciálpolitikai osztálya.

A Magyar Városok Országos 
j Kongresszusának ülésén Budapesten 

megalakult az egyesület szociálpoli­
tikai ügyosztálya, amelynek elnö­
kévé Turner Mihály soproni polgár- 

: mestert, társelnökévé Schuller Dezső 
i székesfővárosi tanácsost és elöadó- 
j jává dr. Esztergár Lajosi, pécsi vá- 
' rosi tanácsost választották meg.

minden gibic, amikor leül a játékos 
mellé, köteles összes zsebeit kiüríteni, 
annak illusztrálására, hogy nem rejte­
get döglött patkányokat, mert t. i. az 
ilyen gibicz biztos leégést jelent.

Azután előírnám a szigorú távol­
ságot, melyet a gibic betartani kö­
teles. A gibic tudni illik elfelejti, 
hogy a levegő is anyag, melyből — 
ha jól emlékszem óránként 3000 
liter tiszta oxigénes kvamtumra van 
szüksége a játékosnak, mert ö is 
csak ember. A legtöbb gibic azon­
ban ráül a játékos nyakára s a 
maga elhásznált levegőjét oda su- 
gároztalja a játékos orra elé s igy 
az — a szép kvantum idegen do­
hányfüst mellé — valódi, uraságok- 
ról levetett, elhasznált levegőt kap 
a tüdejébe.

A levegő cserélésén persze any- 
nyira mennyire lehetne segíteni a 
ventillátor működtetésével; de ezzel 
is úgy vagyunk, mint sok egyébbel 
nálunk, hogy egészen más a hiva­
tása, mint ami természetes volna. 
Ugyanis a mi kávéházi venlillalora- 
raink tulajdonképen szimbólumok, 
melyek a szállodai villanyvilágilás 
üzemi árának a drágaságát szimbo­

HÍREK.
— Névnapmegváltás. Posch 

Ernő nyug, áldozópap névnapmeg­
váltás címen a városi inségakcióra 
és a Szociális Missziótársulatnak 
10—10 pengőt adományozott.

— Megszüntették a vizsgálatot 
a Jusztice fór Hungary ügyében, 
miután megállapították, hogy lég­
csavarja akkor tört el, amikor a 
gép lezuhant a földre.

— A Kiscsávolyi Levente Egy­
let teaestélye. A Kiscsávolyi kát. 
olv. kör kebelékébe tartozó levente 
ifjúság f. hó 15-én este fél 8 órai 
kezdettel tánccal egybekötött „ Tea­
estélyt" rendez a Kiscsávolyi kör 
helyiségében, melyre tisztelettel meg­
hívja a Vezetőség.

— A vármegye ügyforgalma. 
A vármegyei árvaszék iktatójának 
1932. évben összesen 11637 darab 
volt a száma szemben a tavali 
12791-el, eszerint a forgalom némi 
csökkenést mutatott szemben a vár­
megye közigazgatási ügyforgalmai­
val mely az idén elérte a 22382—932 
ügyszámot szemben a tavali 21272— 
932-vel.

— Meghívó. A Bajai Sport 
Egyesület 1933. évi január hó 15-én 
tartja 25-ik évi rendes közgyűlését: 
Tárgysorozat: Évi jelentés. Zárszá­
madás. Költségvetés. Alapszabály­
módosítás. Tisztujitás. A közgyűlés 
a Nemzeti Szálló külön termében 

' lesz megtartva, délután 3 órai kéz- 
I dettel. Indítványok írásban a köz- 

lizálják, mert a szállodások drága­
sága miatt nem használják a köz­
üzemek áramát, hanem maguk ter­
melik ; de az ö dinamójuk csak 
estefelé kezd működni s igy áram 
nappal nem lévén — nem lehet 
szellőztetni.

A városi főszámvevő ur figyel­
mébe egy uj jövedelmi forrást aján­
lok : a gibicadól.

A játékosok ugyanis lementek 
ma már a filléres, sőt fél filléres 
alapra — egy asztal kivételével, 
ahol a Krözusok néha közkereseti 
alápon tömörülve 5 filléres (!!!) ala­
pon játszanak — de a vigalmi és 
a kártya adó ugyanolyan magas, 
mint amikor a legszegényebb em­
ber is két filléres alapon játszott.

Ezt a magas adót a játékos kifi­
zeti, ellenben a gibic, aki duplán 
élvezett — mert hiszen két kár­
tyába lát be — nem fizet semmit. 
Két méter ülötávolságnál 50 száza­
lékos, azon belül száz százalékos 
kártyaadó kivetését javasoljuk.

íme, a mai rossz világban istkad 
még egy-két asztal, ahol mer­
nek kissé szórakozni, s ahol még 
fel-fel csillan egy kis jókedv. Sz. I.
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Lázárnál jő szemüveget kap olcsóit!
gyűlést megelőzően 3 nappal az 
egyesület titkáránál nyújtandók be. 
Az egyesület tagjait ezúton hiúja 
meg az elnökség.

— Tizedik jubileumi Menza­
bálját rendezi ezidén a Magyar Iz­
raelita Egyetemi es Főiskolai hall­
gatók Országos Egyesületének Pécs 
Dunántúli Csoportja (Miefhoe) a 
Pécsett tanuló zsidó vallásu egye­
temi hallgatók egyetlen összefogó 
szerve. A bál jelentőségét csak akkor 
értékelhetjük igazán, ha figyelembe 
uesszük, hogy ennek bevétele az 
egyesület egyetlen jövedelmi forrása : 
ebből segélyezik a pécsi menzát, 
ebből ad az egyesület kölcsönöket, 
szükség esetén nagyobb tandijsegélyt 
is rászoruló tagjainak, ez az alap, 
amelyen sok szegény diák tovább­
tanulása lehetővé vállik. Soha nehe­
zebb időkben nem kopogtatott be a 
Miefhoe kérő szóval város zsidó 
polgáraihoz, de hisszük és remél­
jük, hogy a kérő szó, — mint a 
múltban — most is kinyílt szivek­
re talál. Mindenki aki csak kicsi­
vel is hozzájárul az egyetemi ifjúság 
támogatásához. egy fiatal lelket 
ment át a jövőbe.

URÁNIA
Január hó 11-én, 

szerdán.
Január hó 12-én, 

csütörtökön.
Jól jegyezze meg e dátumot! 
Ekkor mutáljuk be az újév 

legszebb filmjét.

A sárga 
passzus

12 felvonásos mestermüvet.

Rendezte :

ROUL WALSH
a „Carmen" és a „Nagyszürel" 

világhírű rendezője.

Főszerepben :

Elisa Landi 
és 

Lionel Barrymore
Varázsszőnyeg és híradó 

kiegészítés,

— Szenvedő nőknél a termé- 
mészetes „Ferenc József** keserü­
viz könnyű, erőlködés nélkül való 
bélkiürülést idéz elő és ezáltal sok 
esetben rendkívül jótékony hatással 
van a beteg szervekre. A női beteg­
ségekre vonatkozó tudományos iro­
dalom több megalkotója írja, hogy 
a Ferenc József viz kitűnő hatásá­
ról a saját kísérletei alapján is al­
kalma volt meggyőződést szerezni. 
A Ferenc József keserüviz gyógy­
szertárakban, drogériákban és fü- 
szerüzletekben kapható.

— A Belvárosi Levente Egylet 
táncmulatsága. A Belvárosi Leven­
te Egyesület folyó hó 22-én, vasár­
nap este, 8 órai kezdettel tartja 
tánccal egybekötött szinelöadását. 
Színre kerül Sári biró, vígjáték 3 
felvonásban. A szereplő gárda Halász 
Kálmán színművész agilis rendezése 
mellett nagy igyekezettel készül az 
előadásra.

„Nem lesz addig igaz béke 
a földön, amíg a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!“

— Ahol el akarják adni a kór­
házat a városi adósság törlesz­
tésére. Az Inn melletti Braunau 
város teljesen eladósodott, úgy hogy 
tartozásait fizetni nem tudja s csőd­
től tart. Az ottani városi tanács 
azon töri a fejét, hogy a város tar­
tozásainak kiegyenlítésére el akarja 
adni — a városi kórházat.

— Uj élet a Halasi Gazdasági 
Egyletben. Mióta dr. Medveczky 
Károly gazdasági főtanácsost válasz­
totta meg elnökévé a Halasi Gaz­
dasági egyesület, azóta serény szer­
vező munkál végez. A részletes 
munkaprogramra legkiemelkedőbb 
része az 1933. évi termény-, gyü­
mölcs- és állat kiállítás, melynek elő­
munkálatai már megindultak Terv­
be vette az egyesület a szőllősgaz 
dák, baromfitenyésztők, méhészek 
egyesületeinek és a pusztai gazda­
köröknek a beolvasztását. Az egye­
sület jelszava : „Egy mindnyájáért 
és mindnyájan egyért!"

— „Gerti" Rum és liköressen- 
tlák a legjobbak. Egy liter rum 
vagy likőr készítéséhez szükséges 
essentia ára használati utasítással 
együtt üvegenkint 50 fillér.

— Kiástak Egyptomban egy uj 
piramist. Hassen Selim kairói 
egyptologus tanár, a három nagy 
piramis közelében kiásott egy ki­
sebb negyediket. Ugyanakkor kiás­
tak egy kolostort is, melyben min­
den szerzetesnek volt egy-egy nap­
pali, háló, fürdőszobája és egy 
konyhája. Micsoda kultúra lehetett 
már akkor, amikor minden szerze 
tesnek már volt külön külön fürdő­
szobája — amikor Baján alig hisz- 
szük, hogy 200 nál több volna 
ma is.

— A FöldmiveiésUgyi miniszté­
rium a következő burgonyamagok 
beszerzését támogatja : Korai érésű­
fajták : 1. Korai rózsa, Giilbaba, 
Kosai sárga ; Középérésű fajták: 
Ellaburgonya, Őszi rózsa, Kifli; 
Kései érésű fajták: Wohmann, 
Ktüger és Áldás burgonyák. Bács­
kában Rosenberg Viktor dzsida 
pusztai gazdasága termel Ellabur- 
gonyát magvetésre és Rosenberg 
Miklós ugyanottani gazdasága összi 
rózsa burgonyamagot.

Ami természetes, abban 
lehet bizni,

Ki „Igmándit** használ nem 
fog csalatkozni.

— Péti SÓ. Szép neve dacára ez 
bizony csak műtrágya, de magyar 
gyártmány és nitrogént tartalmaz.

— Lépésről — lépésre. Ausz­
tria csatlakozni szeretne Németor­
szághoz — nem engedik. A csat­
lakozást mégis úgy készíti elő, hogy 
az összes újabb jogalkotásokat a 
németekével teliesen egyenlően vég­
zik. Most egyeztették teljesen össze 
a csőd és kényszeregyességi eljá­
rást.

— Németország szeszfogyasz­
tása. Németországban 1920-ban 
fejenként 6 liter bort ittak, az átlag 
ma leszállt 4 literre; sörből a fejen­
kénti 118 literről visszamentek 60 
literre. Más országokban is hason­
ló arányban esett az alkohol fogyasz­
tás.

— Mi minden égett el az At­
lantikon. Az Atlantikon a rendes 
és szokásos berendezésen kívül még- 
egy nagyáruház is volt, melyben 
tucatszámra árulták az antakot s 
minden egyebet, mit a világ leggaz­
dagabb emberei használni szoktak.

MOZI.

fi sárga passzus.
A cári Oroszország idejében iát 

szódik le a témája ennek a rend­
kívüli érdek feszilő filmnek. Egy, 
édesapja éleiéért aggódó fiatal zsidó 
leány küzdelmeit tárja elénk a da­
rab. A leány, hogy börtönben síny­
lődő, halálos beteg édesapjához 
juthasson, kiváltja a „sárga passzust" 
amelyet a hatósági ellenőrzés alatt 
álló nők kapnak, mert csak igy 
szerezhet útlevelet.

A film főszerepét uj színésznő, 
Elisa Landi játsza. Neve még isme­
retlen a bajai közönség elölt, ame­
lyet azonban első szereplésével egy- 
csapásra megfog hódítani.

Angol újságírót Lienel Barrymore 
alakítja. Bemutató előadások szer­
dán és csütörtökön az Urániában.

I.aptulajdonos:
Or.KNÉZY LEHEL.

APRÓHIRDETÉSEK.

Gyakornok pénztárnoknöt jó 
írással, bizlosilékkal felveszek. Szé­
kely vaskereskedés.

— Nagyon szép fekvésű erké­
lye, villa 800 négyszögöl szőlővel, 
présházzal és felszereléssel, közvet­
len vasútállomással szemben igen 
olcsón eladó. —- Cím a kiadóban.

PRÍMA 

darabos 
hazai szén

100 kg. P. 3 60 

Gázgyári dió koksz 
Porosz dió koksz 

Pécsi- és tatai 
tojásszén 
Tűzifa, aprítva és ölben legolcsób­
ban, azonnal házhoz szállítja a : 

M. A. K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz Telefon 
szám 356. — Jól bevezetett üz­

letszerzőket felveszünk I

CORSO.
Január 15-án, vasárnap.

FOX filágfilm
WARNER ORLAND szenzá­

ciós alakítása.

FANTOM
Bűnügyi dráma 10 felvonásban

Főszerepben : 

Warner Oriand, 
Marion Nixon,
H. B. Warner. 

Linda Wadkins.

Ezt megelőzi:

AZ ÉLET 
KOMÉDIÁJA.
Zenés vígjáték 8 felvonásban.

Főszerepben :

Marjorie White és
El Brendel.

A szezon kimagasló műsorára 
felhívom a nagyközönség 

figyelmet.
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Hólapátok,
nyirfaseprök, 
játékszánkők 
UTRY-nál.

Telefon 280. Erzsébet lur. u. 38

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva

január 8-tól, január 15 ig 

GYARMATI EMII 
Dr. MAKRflY LÁSZLÓ

gyógyszertára

Karácsonyi 
játékok 

óriási választékban 

oksón 
UTRY-nál 

Erzsébet kir.-u. 38. Telefon 280.

Eladó ház
szabad kézből Baja, 
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

HIRDETÉSEKET FELVESZ 
A WY8MBAVÁLLALAT.

jj K É K H E 6 ¥ I termelésünkből házhoz szállítunk azonnal 
i aprított J

d tavaszra már

Hegedül Lánlóné í 

és Scted Béla fii 
Sugovicapart. ■

TEÍ.EFÖH: 132. [J
■ «e~r KJ

>u 
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Bécsi tojásbTikett 
(circa 7039 caioria)

pécsi díóbnlsett 
(szu r ok m e n t e s)

helyettesítik tökéleieien ér gazdatágotan a kokszot!
Kérjen próbafűtést!
Egyedárusitó:

KHŐNÉS BAJAI, BAJA
Hsynafd-ulca 13. szám. Telefonszám 26.

Bakanek <>> Goldberger |
könyvnyomdája

Baja, Fe?enciek-tere 2. szám. |

nyomtatványok;
plakát 
reklám 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek. J

ip előjegyezhető

Tisztelettel hozom szives értesitésére, hogy 
Baján Erzsébet Királyné-u. 2. szám 
alatt (bejárat Takarékpénztár-utca 1. sz.) 

Fűzőszalont nyitottam, 
ahol a legújabb modellek után a 
légibb kivitelben Princess-. Derék- 
és Sportfüzek, orvosilag rendelt 
Haskötők, serdülő leánykák részére 
Egyenestaitök, továbbá Melltartók 
és Harisnyrtartók készítését és 

javítását vállalom.
Hívásra házhoz is megyek! Telefon: 396.

FURST ERZSÉBET
fűzőszalonja Baja. Erzsébet királyné-u 2

í

n h:.


